
COMUNE DI CATENANUOVA
PROV. DI EI\NA

P.r.80001380866

SETTORE SOLIDARIETA' SOCIALE

DETERMINAZIoNE SINDACALE N. -IO or;', 21 ,4. LoJ S

OGGETTO: Trasporto gratuito alunni scuola media superiore. Anno scolastico 201412015.

IL SINDACO

Premesso che la Regione Siciliana garantisce attraverso le Amministrazioni Comunali il
trasporto gratuito agli alunni delle scuole dell'obbligo e delle scuole medie superiori che si recano
presso altro Comune per frequentare scuole pubbliche statali o paritarie qualora non esista nel Comune
di residenza la corrispondente scuola pubblica;

Che questa Amministrazione Comunale ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di
trasporto gratuito prowede al rimborso delle spese sostenute per la frequenza scolastica in favore dei
legali rappresentanti sulla base della scuola frequentata e sull'effettiva frequenza in due soluzioni,
ottobre/dicembre e gennaio/maggio ;

Vista al riguardo la richiesta presentata dalla Signora Prestifilippo Cirimbolo Angela
Giacoma in qualità di genitore dell'alunna: Prestifilippo Cirimbolo Gabriella con la quale chiede al
Sindaco il rilascio degli abbonamenti per consentire la regolare frequenza scolastica della propria f,rglia
all'Istituto Professionale Statale Ind. Art. Serv. Enogastronomici e Alberghiero oo Federico II " con sede

a Enna non potendo per motivi economici anticipare l'importo intero degli abbonamenti;
Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta nella considerazione che la minore rientra

nell'obbligo scolastico;

DETERMINA

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo
costituendone motivazione ai sensi dell'art.3 della 1.r. n. 10/1991 :

1.di accogliere la richiesta presentata dalla Signora Prestifilippo Cirimbolo Angela Giacoma in qualita
di genitore dell'alunna : Prestifrlippo Cirimbolo Gabriella frequentante il 5o anno dell'Istituto
Professionale Statale Ind. Art. Serv. Enogastronomici e Alberghiero " Federico II " con sede a Enna ;

2. dare mandato al Responsabile P.O. Area Solidarietà di mettere in atto i successivi atti gestionali di
competenza,trai quali I'impegno di spesa e le relative liquidazioni.

IL SINDACO

Pror.GenerareN'9k( aa 1-ú.(-èd f


